ỦY BAN NHÂN DÂN                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHƯỜNG HƯƠNG VÂN                                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:90 /KH-UBND                                     Hương Vân, ngày  20  tháng 5 năm 2019
KẾ HOẠCH

Tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng đợt I năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 1122/KH-UBND, ngày 13/5/2019 về tiêm phòng vắc xin lở mồm long móng đợt I năm 2019. Ủy ban nhân dân phường Hương Vân thông báo kế hoạch tiêm phòng dại chó trên địa bàn như sau:

1. Mục tiêu

Để khống chế dịch LMLM gia súc, phát hiện dịch sớm, dập dịch kịp thời không để lây lan sang diện rộng.

- Tiêm phòng triệt để 100% số gia súc trong diện tiêm.

2. Thời gian tiêm phòng

Từ ngày 20/5/2019 đến 15/6/2019.

3. Đối tượng tiêm phòng

Trâu, bò trong diện tiêm.

4. Số lượng vắc xin phân bổ

TT
	Tổ dân phố
	Cán bộ thú y

phụ trách
	Chỉ tiêu

	1
	Lại Bằng 1,2
	Hồ Khả Ái
	125

	2
	Sơn Công 1,2
	Trần Bá Phương
	50

	3
	Long Khê
	Nguyễn Ngọc Khoa
	50

5. Loại vắc xin và mức thu

- Vắc xin Typ O tiêm phòng cho trâu bò. Vắc xin được hỗ trợ không thu tiền.

- Tiềm bảo quản vắc xin, công thú y đi tiêm phòng: 15.000đ/con.

6. Biện pháp thực hiện:

a) Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền bằng nhiều hình thức về tính chất nguy hiểm và tác hại của bệnh LMLM gia súc, các biện pháp phòng chống dịch đến mọi người dân hiểu và cùng tham gia thực hiện.

b) Căn cứ vào số lượng vắc xin được phân bổ, cán bộ thú y phường tổ chức tiêm phòng triệt để đến số gia súc trong diện tiêm. Thời gian tiêm, cán bộ thu y phải thông báo trước người dân chăn nuôi để có trách nhiệm nhốt, giữ gia súc khi thú y đến tiêm phòng.

c) Do tính chất nguy hiểm của bệnh LMLM và vắc xin được Nhà nước hỗ trợ, cán bộ thú y báo cáo danh sách những hộ gia đình không chấp hành tiêm phòng, nếu để dịch bệnh LMLM xảy ra phải chịu trách nhiệm và bị xử lý theo quy định.

d) Hằng tuần cán bộ thú y phải báo cáo kết quả tiêm phòng về UBND phường (qua đ/c Ái – Trưởng Thú y phường) để tổng hợp
Trên đây là kế hoạch tiêm phòng vắc xin LMLM đợt I năm 2019 của UBND phường Hương Vân, yêu cầu trưởng thú y, các thu y viên phối hợp với các tổ trưởng tổ dân phố triển khai tiêm phòng theo đúng kế hoạch./.

	Nơi nhận:

  - Trạm thú y TX H.Trà (b/c);

  - Trưởng thú y phường;

  - Các thú y viên;

  - Các Tổ trưởng TDP;

  - Đài truyền thanh phường;

  - Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Hồ Xuân Phương